- 1 -

晋市监函〔2022〕9 号

答复类型：A

关于晋江市十八届人大一次会议
第 30 号代表建议的答复函

市住建局：

冉莉等 3位代表提出的《关于加强全市室内装修污染整治提

升全市绿色家居水平的建议》收悉。现将办理情况答复如下：

一、加强建筑和装修材料监管。

坚持问题导向，强化执法震慑，倒逼企业落实主体责任，着

力消除质量安全隐患。2021 年以来，各级市场监管部门在辖区内

抽查建筑和装修材料企业 45 家，抽检 52 批次，44 批次合格，8

批次不合格，立案查处 7起，罚没入库 14.4 万元。

二、深入开展质量提升行动。

鼓励陶瓷建材企业参与各级标准制修订工作，提高行业话语

权；支持磁灶陶瓷建材的团体标准制定工作。下一步将聚焦与人

民群众生命财产密切相关的产品，以及舆论关注的热点产品，强

 - 2 -

化产品

析研判

三

联

构进行

泉州市

发现的

检测机

的负责

意识，

作的要

主

分

经

联

  抄送

晋江

-

品质量安

判，确保

三、强化

联合交警

行全覆盖

市市场监

的问题责

机构监督

责人进行

，严格落

要求，严

主要领导

分管领导

经办人员

联系电话

送：人大常

江市市场监

安全监测

保不发生

化第三方

警、生态

盖监督检

监管局对

责令限期

督管理办

行约谈，

落实企业

严格依法

导： 张志

导： 谢海

员： 高泉

话：8566

常委会人事

监督管理局

测评估和监

生系统性质

方检测机构

态环境部门

检查，责令

对辖区 1家

期整改。召

办法》宣贯

，督促检验

业主体责任

法施检、依

志友

海青

泉忠

664065

事代表委

局办公室

监督抽查

质量安全

构监管。

门对辖区

令整改 1

家环境类

召开检验

贯会，对

验检测机

任，遵守

依规施检

委、市政府

室

查，加强

全事件。

区内 47

18 家，立

类检验检

验检测机

对辖区内

机构强化

守有关法

检。

晋江市

20

府督查室。

   2022

强产品质量

。

7 家机动车

立案查处

检测机构进

机构集中约

内 71 家检

化主体责任

法律法规对

市市场监督

2022 年 6

。

2 年 6 月 1

量安全形

车检验检

处 2 起。

进行检查

约谈暨《

检验检测

任、法律

对检验检

督管理局

6月 13 日

13 日印发

形势分

检测机

。配合

查，对

《检验

测机构

律责任

检测工

局

日